
Pubblicata sul sito istituzionale il         
11/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 81 del Reg. Data  11/12/2020 N. 817  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per copertura dell’assicurazione e vari 
adempimenti fiscali per la messa su strada per l’auto usata 
targata FR694YN in dotazione alla Polizia Locale.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che la Giunta Comunale:
 con  deliberazione  n.  119  del  20.11.2020  ha  approvato  il  P.E.G.  ed  il  Piano 

dettagliato degli obiettivi e delle performance 2020-2022;
 con  deliberazione  n.  125  del  30.11.2020  ha  approvato  il  Bilancio  di  previsione 

2020/2022 – Variazione e assestamento”;
RILEVATO che in tale assestamento al bilancio è stata inserita la somma di € 20.000,00 

sull’intervento 1.03.01.02.999/504 “Acquisto automezzo Polizia Locale”;
DATO  ATTO  che  con  propria  determina  n.  78  Reg.  del  09.12.2020  si  è  provveduto 

all’acquisto di  un’auto usata con le seguenti caratteristiche: Fiat Tipo 1.3 Mjt S&S 5 porte Easy 
targata  FR694YN,  tagliandata  con  Km.19.663,  alimentata  Diesel  di  colore  blu  mediterraneo, 
allestita  con sirene e barre a led Suprema 1299 MV10L.LF in dotazione a questo Comando di 
Polizia Locale, impegnando la somma di € 18.000,00 sull’intervento 1.03.01.02.999/504 “Acquisto 
automezzo Polizia Locale” del corrente bilancio; 

CONSIDERATO  che per il veicolo di cui all’oggetto occorrerà procedere alla  copertura 
dell’assicurazione e vari adempimenti fiscali per la messa su strada e pertanto occorre fare regolare 
impegno di spesa di € 2.000,00 sull’intervento 1.03.01.02.999/504 “Acquisto automezzo Polizia 
Locale” del corrente bilancio;  

VISTO il Regolamento di Polizia Locale approvato con delibera di C.C. n. 9 del 16/02/1989 
e modificato con deliberazione di G.C. n. 131/2001

VISTO in particolare l'art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. sul controllo della 
regolarità amministrativa e contabile;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie 
locali;

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei Contratti pubblici relativi  
a lavori,servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTO il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori;

VISTO il  decreto  sindacale  n°  2  del  02/01/2020 di  nomina  del  Comandante  la  P.L.  di 
Responsabile del Servizio nell’ambito del II Settore a cui spetta tra l’altro l’attività di gestione del 
personale e per i servizi demandati;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.  Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1. DI IMPEGNARE,  per  le  ragioni  in  premessa  esposte,  la  somma  di  €  2.000,00 
sull’intervento 1.03.01.02.999/504 “Acquisto automezzo Polizia Locale” del corrente 
bilancio in considerazioni che per il veicolo Fiat Tipo 1.3 Mjt S&S 5 porte Easy 
targata  FR694YN,  tagliandata  con  Km.19.663,  alimentata  Diesel  di  colore  blu 
mediterraneo,  allestita  con  sirene  e  barre  a  led  Suprema  1299  MV10L.LF  in 
dotazione a questo Comando di Polizia Locale, occorrerà procedere alla  copertura 
dell’assicurazione e vari adempimenti fiscali per la messa su strada. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 11/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 3 di 3


	Data 11/12/2020
	N. 817 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

